
 

Patvirtinta Visuotinio narių susirinkimo 2019 m. balandžio 26 d. 

 

SPECIALIOJO FONDO TVARKA 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Audiovizualinių kūrinių autorių teisių asociacijos AVAKA (toliau – AVAKA) Specialiojo fondo 
aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja AVAKA tikslinių lėšų skyrimą į Specialųjį fondą, jo taikymo 
tvarką, lėšų panaudojimo tvarką. 

2. Šį Aprašą tvirtina AVAKA Visuotinis narių susirinkimas. 
3. Aprašas viešai skelbiamas AVAKA internetinėje svetainėje www.avaka.lt 

 

SPECIALIOJO FONDO TIKSLAI IR LĖŠŲ ŠALTINIS 

4. Specialiojo fondo tikslas – skirti pilną ar dalinį finansavimą AVAKA vykdomiems projektams, o taip 
pat ir skirti pilną ar dalinį finansavimą trečiųjų asmenų vykdomiems projektams, kurie yra reikšmingi 
Lietuvos audiovizualiniam sektoriui. 

5. Specialiojo fondo lėšos yra sudaromos įgyvendinant LR Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 20 
str. 9 p. nuostatą, skiriant nustatytą dalį atlyginimo, surinkto už kūrinių atgaminimą asmeniniais 
tikslais. 

 

LĖŠŲ NAUDOJIMAS 

6. Specialiojo fondo lėšos gali būti skiriamos: 
a. AVAKA vykdomiems tęstiniams projektams ir projektams, kurie turi reikšmingą poveikį 

Lietuvos audiovizualiniam sektoriui. Tokie projektai yra laikomi prioritetiniais; 
b. Trečiųjų asmenų vykdomiems projektams, kurie yra aktualūs Lietuvos audiovizualiniam 

sektoriui; 
 

FINANSAVIMO SKYRIMAS IR VERTINIMAS 

7. Sprendimus dėl Specialiojo fondo lėšų skyrimo priima AVAKA Taryba savo posėdyje, paprasta balsų 
dauguma.  

8. Skirstant finansavimą 6.a. p. numatytiems projektams, AVAKA Taryba priima sprendimus įvertinus 
AVAKA administracijos pateiktą projekto aprašymą, sąmatą ir kitą informaciją. 

9. Skirstant finansavimą 6.b. p.  numatytiems projektams, AVAKA Taryba priima sprendimus gavusi 
paraišką, kuri yra tapati AVAKA vykdomo Socialinio kultūrinio fondo paraiškai. 

10. AVAKA Tarybos narys privalo nusišalinti nuo paramos skyrimo klausimo svarstymo, kai yra galima 
Tarybos nario privačių ir/ar viešųjų interesų konfliktas. 

11. AVAKA Tarybos nariai privalo užtikrinti gautos informacijos konfidencialumą ir gautos 
informacijos viešai neskelbti ir neplatinti. 

12. AVAKA Tarybai skyrus pilną ar dalinį finansavimą tretiesiems asmenims, pagal Aprašo 6.b. p., 
AVAKA administracija sudaro paramos sutartį su projekto vykdytoju ir išmoka paskirtą sumą. 
 
 

___________________________ 
 

http://www.avaka.lt/

